Of. nº 226/2024/SGM-P

                                                                        Brasília, na data da chancela.

A Sua Excelência o Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

Assunto: Envio de proposição para apreciação

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à apreciação do

Senado  Federal,  nos  termos  do  caput  do  art.  65  da  Constituição  Federal

combinado com o art. 134 do Regimento Comum, o Projeto de Lei nº 3.191, de

2024, da Câmara dos Deputados, que "Altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de

dezembro de 1940 (Código Penal),  para  tipificar  o  crime de  obstrução  de via

pública mediante uso de barricadas para fins de cometimento ou ocultação de

crimes”.

Atenciosamente,

ARTHUR LIRA
Presidente

28
41

49
7

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2841497

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 1

8/
12

/2
02

4

	A Sua Excelência o Senhor
	Senador RODRIGO PACHECO